
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 560 

SERVIZIO INTERVENTI SOCIO/ASSISTENZIALI

EROGAZIONE CONTRIBUTI PER PRESTAZIONI DI 
PODOLOGIA - IMPEGNO DI SPESA.

13/12/2013

 7

 12

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DETERMINAZIONE NR. 560 DEL 13/12/2013 
 

OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTI PER PRESTAZIONI DI PODOLOGIA - IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 Premesso: 
- che il vigente Regolamento dei Servizi Socio-Assistenziali, approvato con 

deliberazione consiliare n. 3 del 30.01.2007, esecutiva, prevede l’erogazione, tra 
gli altri, del Servizio Podologia  a favore di cittadini anziani e/o portatori di 
handicap in possesso dei requisiti previsti nel Regolamento stesso; 

- che con deliberazione di G.C. n. 2 del 23.01.2007, esecutiva, era stata approvata 
una convenzione tra il Comune di Anzola dell’Emilia e C.N.A.-Benessere & Sanità 
Area Podologi -  Bologna - per l’effettuazione, tramite l’opera di podologi e callisti 
ad essa associati, delle prestazioni di podologia di che trattasi; 

- che successivamente, nell’impossibilità di mantenere la suddetta convenzione a 
causa dell’esiguo numero degli utenti aventi diritto,  con propria determinazione 
n. 857 del 27.12.2007 si stabiliva di riconoscere comunque agli utenti stessi un 
contributo economico su base annuale, per agevolarne l’accesso a prestazioni rese 
da podologi  dagli stessi individuati privatamente; 

 Ritenuto di procedere analogamente anche per l’anno 2013, prevedendo 
l’erogazione di un contributo agli utenti in possesso dei requisiti richiesti;  

Viste le domande presentate dal Sig. L.A., per se stesso e per la moglie Sig.ra 
G.S., e dalla Sig.ra D.B.A., pervenute, rispettivamente, in data 09.12.2013 al Prot. n. 
23.870 e in data 10.12.2013 al Prot. n. 23.980, entrambe tendenti ad ottenere un 
contributo finalizzato a sostenere le spese per le prestazioni di podologia; 

Richiamato il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici a favore di persone sole e famiglie in stato di bisogno, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 46 del 22.06.2000, esecutiva; 
 Preso atto dell’istruttoria effettuata dal competente Servizio interventi socio-
assistenziali in merito alla verifica del possesso dei requisiti e alle spese sostenute per 
le prestazioni di che trattasi; 

Ritenuto, per quanto sopra, di concedere i contributi richiesti, come di seguito 
meglio specificato: 

- Sig. L.A. per se stesso e per la moglie Sig.ra G.S.  -  € 250,00 

- Sig.ra D.B.A - € 156,00 
impegnando la somma complessiva di € 406,00;  

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 100 del 13.06.2013, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013 e contestualmente 
sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 



DETERMINAZIONE NR. 560 DEL 13/12/2013 
 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di procedere all’erogazione, a favore delle persone di seguito indicate, dei 

contributi economici a fianco di ciascuna specificati e finalizzati a sostenerne le 
spese per prestazioni di podologia usufruite nell’anno 2013: 
- Sig. L.A. per se stesso e per la moglie Sig.ra G.S.  -  € 250,00 
- Sig.ra D.B.A - € 156,00 
e di impegnare la somma complessiva di € 406,00; 

2) Di imputare la somma complessiva di € 406,00 sul Capitolo contenuto nel 
prospetto  riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

3) Di demandare al Servizio Bilancio Programmazione Controllo e Economato 
l’emissione dei mandati di pagamento come sopra specificati. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA 

(Dr.ssa Marina Busi) 


